



**COMUNE DI RIOLO TERME**  
Provincia di Ravenna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

**Deliberazione n. 33 del 30/07/2016**

**OGGETTO: ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART 175 COMMA 8 DEL D.LGS 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART 193 COMMA 2 E SEGUENTI DEL D.LGS 267/2000.**

L'anno **duemilasedici**, il giorno **trenta** del mese di **luglio** alle ore **10:00** nella sala consiliare, si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione straordinaria, seduta pubblica, il **CONSIGLIO COMUNALE**.

Risultano presenti i signori Consiglieri:

NICOLARDI ALFONSO	Presente
CEMBALI NICOLETTA	Presente
MALAVOLTI FEDERICA	Presente
MERLINI FRANCESCA	Presente
SALVATORI ENRICO	Presente
TAGLIAFERRI FLAVIO	Presente
ZACCARINI ENRICO	Presente
ZANOTTI LORIS	Assente
CATANI GUIDO	Presente
MAZZANTI RAFFAELE	Assente
VALENTI VINCENZO	Assente

**Presenti n. 7**

**Assenti n. 3**

Sono presenti gli Assessori esterni CONTI EMANUELE e LANZONI GIANMARCO.

E' presente il Sindaco, sig NICOLARDI ALFONSO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE FIORINI ROBERTA.

Scrutatori: CEMBALI, ZACCARINI, CATANI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. NICOLARDI ALFONSO – nella sua qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

**OGGETTO: ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART 175 COMMA 8 DEL D.LGS 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART 193 COMMA 2 E SEGUENTI DEL D.LGS 267/2000.**

Il Sindaco illustra le variazioni proposte sia in parte corrente che investimenti, oltre 40.000 euro per i servizi sociali conferiti in Unione.

ALLE ORE 10,30 ESCE IL VICESINDACO MALAVOLTI.

**Normativa**

- D.Lgs. 267/2000, art.193 e s.m.i.;
- D.L. 201/2011 "Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici" convertito con modificazioni dalla L. 214/2011;
- D.Lgs. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi" e s.m.i.;
- D.L. 174/2012, "Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012" e successiva conversione in legge;
- D.L. 95/2012, "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi cittadini", convertito dalla L. 135/2012;
- Art. 9 del D.L. 102/2013 "Integrazioni e modifiche del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118";
- D.Lgs. 126/2014 "Disposizioni integrative e correttive del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
- D.L. 66/2014 "Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale" convertito nella Legge 89/2014;
- L. 190/2014 " Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello stato ( Legge di stabilità 2015), in particolare art 1 comma 537:
- D.L. 78/2015 "Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali", in particolare art. 7, comma 2, così come modificato dall'art. 4 della Legge 21/2016 di conversione del Decreto Legge 201/2015;
- Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 20 maggio 2015 e allegati al primo decreto di aggiornamento del D.Lgs. 118/2011;
- Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 1 dicembre 2015 e Allegati al terzo DM di aggiornamento del D.Lgs. 118/2011;
- Decreto 22 dicembre 2015 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, "*Piano degli indicatori di bilancio degli enti locali e dei loro organismi ed enti strumentali*";
- L. 208/2015 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016);
- D.L. 113/2016 "Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il territorio";

**Precedenti**

- atto del Consiglio Comunale n. 3 del 18/4/2016 avente per oggetto "Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2015 - approvazione";
- atto del Consiglio Comunale n. 23 del 14/05/2016 avente per oggetto "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2016/2018, annualità 2016, e approvazione del bilancio di previsione finanziario 2016/2018 e allegati obbligatori";

**Motivo del provvedimento**

L'art. 193 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267 del 18.8.2000, rubricato "Salvaguardia degli equilibri di bilancio", è stato integrato da quanto disposto dal D.Lgs. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, che ha introdotto e modificato alcune scadenze per renderle più omogenee con quelle degli altri livelli di governo. In particolare viene anticipato dal 30 settembre al 31 luglio il termine per l'approvazione della delibera di salvaguardia degli equilibri di bilancio.

Il comma 2 del citato articolo dispone, quindi, che, con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provveda con propria delibera "a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare" le opportune misure per ripristinare il pareggio.

Il medesimo testo unico, all'articolo 175, comma 8, prevede altresì che "mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio".

Nel seguito vengono esposte le considerazioni necessarie alle verifiche di cui alle norme citate.

Si coglie altresì l'occasione per specificare che, in coerenza al nuovo quadro normativo e al principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, lo stato di attuazione dei programmi relativo all'anno 2016 viene presentato contestualmente alla presentazione dello schema di DUP relativo all'annualità 2017 da presentare al Consiglio Comunale entro il 31 luglio e approvato con specifico atto della Giunta Comunale.

Relativamente alle verifiche necessarie al fine di attestare il permanere degli equilibri di bilancio, le medesime sono volte a dare evidenza:

- della sussistenza del pareggio finanziario della gestione di competenza, così come previsto dall'articolo 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, con il quale si afferma che il totale complessivo delle entrate deve essere uguale al totale delle spese, "comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione e del recupero del disavanzo di amministrazione e garantendo un fondo di cassa finale non negativo". Tale requisito è verificato attraverso un confronto fra le previsioni assestate di entrata e di spesa, gli accertamenti e gli impegni registrati alla data della verifica ed il presumibile importo dei medesimi alla data del 31.12;
- della necessità o meno di provvedere all'adeguamento del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione, in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui, e del fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nell'anno, in relazione all'andamento delle entrate e alle eventuali operazioni di assestamento svolte;
- del pareggio di bilancio finalizzato alla verifica del concorso al mantenimento dei saldi di finanza pubblica, così come previsto dal comma 710 dell'art. 1 della L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016);
- dell'inesistenza di debiti fuori bilancio;
- dell'equilibrio di cassa o delle condizioni che, in presenza di squilibri evidenziati dal ricorso all'anticipazione di Tesoreria, assicurino un fondo di cassa finale positivo;
- del mantenimento dell'equilibrio nella gestione dei residui.

Con il presente provvedimento il Consiglio Comunale procede dunque, alla verifica di assestamento generale degli stanziamenti iscritti nel bilancio di previsione, con riferimento alle entrate e alle spese dei diversi titoli, con riguardo alla competenza e alla cassa e alla verifica generale della gestione dei residui.

La situazione è analizzata nel seguito del presente atto con riferimento alle diverse parti che costituiscono il bilancio di previsione 2016, con rinvio all'allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rappresentativo di tutte le analitiche variazioni apportate ai singoli stanziamenti classificati per titoli e tipologie (per le entrate) e per missioni, programmi e titoli (per la spesa).

Sono altresì inserite variazioni ai bilanci degli esercizi 2017 e 2018 per adeguare gli stanziamenti dei servizi conferiti in Unione, a seguito delle ultime contabilizzazioni e suddivisioni di spesa fra gli Enti (var n. 14);

## PARTE CORRENTE – ENTRATA

Titolo 1°, Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa e Titolo 2°, Trasferimenti correnti:

si rileva una minore entrata di € 5.112 del contributo provinciale per il turismo in quanto a seguito del Conferimento in Unione tale entrata viene attribuita all'Urf;

- Il totale contabile delle variazioni apportate ai Titoli in esame rileva minori entrate per € 5.112 (var n. 10).

Titolo 3°, Entrate extratributarie

- la verifica effettuata sugli stanziamenti rileva un maggiore accertamento per oneri di disagio ambientale di rifiuti urbani assimilati relativi al periodo 2010/2013 non contabilizzati in sede di bilancio di previsione di € 57.655,95 (var n. 10)

Con riguardo ai restanti stanziamenti, non evidenziati esplicitamente, in relazione ai dati e agli accertamenti oggi conosciuti e stimati al 31/12/2016, in relazione ai quali non sono pervenute segnalazioni di criticità in merito alla consistenza delle previsioni, si può ragionevolmente prevedere che eventuali variazioni attive/passive – per quanto dovessero concretamente realizzarsi – si manterranno in un'alea fisiologica che al momento non evidenzia rischi di squilibrio.

## PARTE CORRENTE – SPESA

Per quanto concerne la situazione della spesa corrente, anche in relazione all'andamento delle previsioni proiettate al 31/12, si evidenziano in questa sede le segnalazioni pervenute dai settori dell'ente circa la definitiva quantificazione dei costi gestionali per l'esercizio in corso.

Sono contabilizzate in particolare (var n. 11):

- > maggiori spese di € 47.951,00, per conguagli relativi ai servizi conferiti in Unione
- > maggiori esigenze di spesa corrente per l'importo di € 33.966,85, per acquisto beni di consumo, prestazioni di servizi di vari servizi comunali ed erogazione maggiori contributi;
- > minor esigenze di spesa di € 29.373,90 per acquisto beni di consumo e prestazioni di servizi di vari servizi comunali;

Con riferimento alla gestione corrente di competenza, si riportano di seguito le risultanze finali di quanto precedentemente descritto:

- maggiori entrate disponibili € 52.543,95
- maggiori spesa da finanziare € 52.543,95

Infine, con la finalità di mantenere/ottimizzare le risorse destinate ai servizi:

1. è necessario apportare alcune variazioni fra diverse missioni e programmi la cui previsione attuale risulta in eccesso rispetto ad altri interventi per i quali necessita uno stanziamento maggiore rispetto alla previsione iniziale. L'importo totale delle suddette variazioni, effettuate con appositi storni, ammonta a complessivi € 4.629,41, così come risulta dall'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (var. n. 9 );

Per tutto quanto sopra, con riferimento alle entrate e spese correnti, al fine di ristabilire il pareggio economico del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della presente variazione:

Maggiori entrate	57.655,95	
Minori entrate	-5.112,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>52.543,95</b>
Minori spese	-29.373,90	
maggiori spese	81.917,85	
<b>Maggiori spese a compensazione</b>	4.629,41	
<b>Minori spese a compensazione</b>	-4.629,41	

<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>52.543,95</b>
------------------------------	--	------------------

**PARTE CONTO CAPITALE – ENTRATA e SPESA**

Si premette che viene applicata con la presente variazione una quota dell'avanzo vincolato specificatamente destinato a ristrutturazione di alloggi ERP proveniente da alienazioni di medesimi alloggi e confluite in avanzo vincolato in sede di riaccertamento straordinario dell'aprile 2015 per € 54.000. Altre variazioni compensative riguardano il minore fabbisogno relativo ad investimenti in informatica che viene utilizzato per l'iscrizione a bilancio della quota relativa alla elaborazione del RUE in Unione, per maggiori oneri a favore della Regione e della Provincia per coltivazioni cave e a maggiori investimenti per la pattuglia territoriale di polizia municipale.

In osservazione del principio contabile 4/2 e in dipendenza del conferimento a libro cespiti delle reti gas di proprietà del Comune, in esecuzione della determinazione del settore tecnico n. 161/2016 di aggiornamento dei dati patrimoniali, occorre provvedere alla regolazione contabile in entrata e uscita per € 102.531,09 (valore storico 127.794,09 delle reti gas, dedotte le quote di ammortamento di € 25.262,70);

Si propone pertanto la variazione di pari importo di entrata e spesa di € 102.532.

Le variazioni riguardanti la parte in conto capitale del bilancio sono descritte nell'allegato "A", (var. n. 12, 13 e 16).

Il quadro riassuntivo complessivo delle operazioni a carico della parte in conto capitale del bilancio 2016 è riportato di seguito:

Maggiori entrate (applicazione avanzo vincolato)	54.000,00	
maggiori entrate per regolazione contabile oneri a scomputo	102.532,00	
Minori entrate per deroga anno 2016 vincolo di destinazione a investimenti risparmi quote capitali a seguito di adesione alla rinegoziazione mutui cassa DD.PP. anno 2015	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>156.532,00</b>
Maggiori spese	64.047,00	
maggiori spese per regolazione contabile acquisizione opere a scomputo	102.532,00	
Minori spese	-10.047,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>156.532,00</b>

**FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E ALTRI FONDI**

Si procede successivamente alla verifica della quota accantonata nel fondo crediti di dubbia esigibilità con riferimento ai residui e alla competenza.

Fondo crediti di dubbia esigibilità iscritto nel bilancio di previsione annualità 2016.

La verifica del fondo già determinato in sede di previsione iniziale 2016 è stata condotta con riferimento al valore dell'assestamento delle voci di entrata già esaminate per il bilancio di previsione. Con riferimento, quindi, alle medesime tipologie di entrata, per le quali gli stanziamenti previsti in bilancio non hanno subito variazioni in assestamento, il fondo è stato mantenuto inalterato.

Per quanto riguarda in particolare la previsione di entrata della TARI è stato iscritto in bilancio, come riportato in precedenza, il valore complessivo dell'entrata pari al totale della bollettazione emessa dal gestore. La quota di maggiore entrata rispetto alla spesa è stata interamente destinata al fondo crediti di dubbia esigibilità. Si precisa che il valore di quanto accantonato, pari ad € 95.565,24 è calcolato con riferimento al presunto non riscosso effettivo eccedente l'importo corrispondente al dato storico di insoluto già compreso nel calcolo del montante al fine del calcolo della tariffa.

L'ammontare definitivo del suddetto fondo a carico del bilancio 2016 è pari ad € 203.576.

Fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione 2015.

Allo scopo di verificare la congruità del fondo accantonato nel risultato di amministrazione 2015, si è disposta la verifica sull'andamento delle riscossioni dei

residui attivi delle tipologie di entrata prese in esame per la determinazione del fondo medesimo.

I primi sei mesi di gestione 2016 evidenziano una riduzione percentuale sui residui presenti al 31/12/2015 (ecluse le partite di giro) pari al 63,84%. Appare quindi capiente l'entità del fondo accantonato in sede di Rendiconto 2015, senza necessità di adeguamento in corso di esercizio.

Questa valutazione è confermata anche dalle risultanze dell'analisi condotta sui residui attivi e passivi al fine di verificare l'eventuale presenza di squilibri nella gestione dei medesimi. Le risultanze di tali analisi sono esposte di seguito.

#### Fondo perdite società partecipate.

Tenendo conto dei dati formali ed informali oggi conosciuti dagli uffici, non è necessario procedere all'istituzione di alcun fondo.

#### ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

Si rappresenta di seguito la situazione dei residui attivi e passivi presenti nel bilancio al 1.1.2016 e la successiva evoluzione fino al 12/07/2016:

<b>ENTRATA</b>		<b>Residui attivi al 1/1/2016</b>	<b>Riscossioni al 12/07/2016</b>	<b>Residui attivi alla data del 12/07/2016</b>
Titolo 1°	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	€ 397.037,97	€ 282.845,25	€ 114.192,72
Titolo 2°	Trasferimenti correnti	€ 145.693,91	€ 94.582,76	€ 51.499,15
Titolo 3°	Entrate extratributarie	€ 182.284,50	€ 101.796,68	€ 80.487,82
Titolo 4°	Entrate in c/capitale	€ 312.741,04	€ 183.162,40	€ 129.578,64
Titolo 5°	Entrate da riduzione di attività finanziarie			
Titolo 6°	Accensione di prestiti			
Titolo 7°	Anticipazioni di cassa del tesoriere			
Titolo 9°	Entrate per c/terzi e partite di giro	€ 18.173,63	€ 12.233,69	€ 5.939,94
	<b>Totale</b>	<b>€ 1.055.931,05</b>	<b>€ 674.720,78</b>	<b>€ 381.698,27</b>

<b>SPESA</b>		<b>Residui passivi al 1/1/2016</b>	<b>Pagamenti al 12/07/2016</b>	<b>Residui passivi alla data del 30/6/2016</b>
Titolo 1°	Spesa corrente	448.554,24	€ 388.625,43	€ 59.928,81
Titolo 2°	Spesa in conto capitale	€ 146.152,21	€ 33.971,69	€ 112.180,52
Titolo 3°	Spese per incremento di attività finanziarie			
Titolo 4°	Rimborso di prestiti			
Titolo 5°	Chiusura di anticipazione ricevute dal Tesoriere			
Titolo 7°	Anticipazioni di cassa del tesoriere			
Titolo 9°	Uscite per c/terzi e partite di giro	€ 157.594,62	€ 117.956,14	€ 39.638,48

	Totale	€ 752.301,07	€ 540.553,16	€ 211.747,81
--	--------	--------------	--------------	--------------

Si evidenzia come il sostanziale equilibrio ad inizio esercizio fra residui attivi e passivi, risente in corso d'anno delle diverse velocità di realizzazione che caratterizzano i pagamenti e le riscossioni dei medesimi.

Come previsto dai principi contabili e come verificato in occasione delle operazioni di riaccertamento (straordinario ed ordinario) compiute nel 2015, o con riferimento al 2015, si conferma che i residui attivi sono rappresentati da crediti attestati da idoneo titolo giuridico e, come tali, sono potenzialmente riscuotibili.

Con riguardo al Titolo 1° i principali residui attivi ancora presenti sono riconducibili ai saldi dei versamenti delle quote Tari dell'anno 2015, per le quali è stato effettuato l'accantonamento previsto dalla norma al fondo crediti di dubbia esigibilità.

Con riguardo al Titolo 2°, la parte predominante di residui attivi ancora non riscossi è riferibile a contributi regionali e dell'Ente Parco in corso di erogazione e a trasferimenti in ambito di protezione civile concessi per danni da eventi atmosferici verificatesi negli anni pregressi, ancora da riscuotere.

Con riguardo al Titolo 3°, i residui di maggiore rilievo sono rappresentati da fitti attivi, da proventi relativi alla fruizione di servizi a domanda individuale, che sono stati oggetto di rilevazione e conseguente accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità.

Con riguardo al Titolo 4° i residui attivi ancora presenti si riferiscono a trasferimenti regionali, e provinciali e rappresentano le quote residuali assegnate per il finanziamento o cofinanziamento di interventi in conto capitale, la cui erogazione avviene a stralci sulla base degli stati di avanzamento o in base ai cronoprogrammi stabiliti.

Non si rilevano elementi di criticità nei residui passivi anche con riferimento all'emergere di debiti fuori bilancio. In merito si rinvia a quanto già verificato in sede di delibera di approvazione del Rendiconto 2015 circa l'inesistenza di debiti fuori bilancio riconoscibili.

Con riferimento a quanto sopra sinteticamente espresso, anche a seguito di verifica interna, non si rileva una situazione tale che possa determinare squilibrio nella gestione dei residui.

#### PAREGGIO DI BILANCIO

La legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), all'articolo 1, comma 707, e commi da 709 a 713, comma 716 e commi da 719 a 734, nelle more dell'entrata in vigore della legge 24 dicembre 2012, n. 243, in materia di "Disposizioni per l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione" in coerenza con gli impegni europei, ha previsto nuove regole di finanza pubblica per gli enti territoriali che sostituiscono la disciplina del patto di stabilità interno degli enti locali e i previgenti vincoli delle regioni a statuto ordinario.

La nuova disciplina prevede che tutti gli enti territoriali concorrono agli obiettivi di finanza pubblica conseguendo un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali, come eventualmente modificato dai patti di solidarietà di cui ai commi da 728 a 732 e fermo restando quanto previsto dal comma 707, ultimo periodo, dell'articolo 1 della legge di stabilità 2016. Quest'ultimo comma specifica che sono fatti salvi gli effetti connessi all'applicazione negli anni 2014 e 2015 dei patti orizzontali recati al comma 141 dell'articolo 1 della legge 13 dicembre 2010, n. 220, al comma 483 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 2014, n. 190, e al comma 7 dell'articolo 4-ter del decreto legge 2 marzo 2012, n. 16.

Per la determinazione del saldo valido per la verifica del rispetto dell'obiettivo di finanza pubblica, le entrate finali e le spese finali, di cui allo schema di bilancio previsto dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, sono quelle ascrivibili ai seguenti titoli:

#### ENTRATE FINALI

- 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
- 2 - Trasferimenti correnti al netto del contributo di cui all'art. 1, comma 20, L. 208/2015 (fondo compensativo IMU - Tasi)
- 3 - Entrate extratributarie
- 4 - Entrate in e/capitale
- 5 - Entrate da riduzioni di attività finanziarie

#### SPESE FINALI

- 1 - Spese correnti
- 2 - Spese in e/capitale
- 3 - Spese per incremento di attività finanziarie.

Per il solo anno 2016, nelle entrate finali e nelle spese finali in termini di competenza è considerato il fondo pluriennale vincolato, di entrata e di spesa, al netto della quota riveniente dal ricorso all'indebitamento.

Gli stanziamenti del fondo crediti di dubbia esigibilità e dei fondi spese e rischi futuri concernenti accantonamenti destinati a confluire nel risultato di amministrazione non vengono considerati tra le spese finali, ai fini della verifica del rispetto degli obiettivi di finanza pubblica. Il prospetto dimostrativo del pareggio di bilancio è stato allegato in sede di approvazione al bilancio di previsione 2016/2018.

In seguito alla variazione di assestamento che si approva con il presente atto le risultanze della determinazione del pareggio di bilancio a seguito delle suddette operazioni che qui si approvano sono descritte nell'allegato "B", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

#### VERIFICA SUGLI STANZIAMENTI DI CASSA E CONSEGUENTE VARIAZIONE

Si provvede inoltre ad apportare conseguentemente alle variazioni contenute nel presente atto, apposite variazioni alle dotazioni di cassa di entrata e di spesa, nelle risultanze di cui ai prospetti allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente atto, verificando che, in relazione alla presente variazione alle dotazioni di cassa, il fondo di cassa a chiusura dell'esercizio finanziario 2016 non risulta negativo.

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni al bilancio di previsione 2016/2018 nelle risultanze di cui all'allegato "A" parte integranti e sostanziali del presente provvedimento.

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147/bis del D.Lgs.18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Visto il parere del revisori come da verbale conservato presso il Settore Finanziario.

Con votazione palese, espressa per alzata di mano, come di seguito riportata: componenti 11 – presenti 7 – assenti 4 – votanti 6 – astenuti 1 (Catani) – favorevoli 6 – contrari 0;

#### **DELIBERA**

1. Dare atto dell'avvenuto adempimento del disposto di cui all'art. 193 del D.Lgs. 267/2000, secondo le risultanze e con le motivazioni di cui alla premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, e del permanere degli equilibri di bilancio, per cui non si prevede alla chiusura dell'esercizio 2016 un disavanzo della gestione di competenza e della gestione dei residui;
2. Approvare le minori entrate e le maggiori entrate di parte corrente del bilancio di previsione annualità 2016 che determinano un saldo positivo pari ad € 52.543,95, così come analiticamente esposto nell'allegato "A" var. n.10 , parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. Approvare le minori spese di parte corrente per l'importo di € 29.373,90 e le maggiori spese di parte corrente per l'importo di € 81.917,85, così come analiticamente indicato nell'allegato "A" var. n. 11 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. Approvare le variazioni di competenza di spesa corrente dovute a compensazioni di fondi (storni) per l'importo di € 4.629,41, come dettagliatamente descritto nell'allegato "A", var. n. 9, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. Approvare le variazioni relative alla parte in conto capitale del bilancio per l'importo di € 156.532, come dettagliatamente descritto nell'allegato "A", var. n. 12,13 e 16 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. Dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2016/2018 per l'annualità 2016 sono le seguenti:



## PARTE CORRENTE

Maggiori entrate	57.655,95	
Minori entrate	-5.112,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>52.543,95</b>
Minori spese	-29.373,90	
maggiori spese	81.917,85	
<b>Maggiori spese a compensazione</b>	4.629,41	
<b>Minori spese a compensazione</b>	-4.629,41	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>52.543,95</b>

## PARTE INVESTIMENTI

Maggiori entrate (applicazione avanzo vincolato) maggiori entrate per regolazione contabile oneri a scomputo	54.000,00 102.532,00	
Minori entrate per deroga anno 2016 vincolo di destinazione a investimenti risparmi quote capitali a seguito di adesione alla rinegoziazione mutui cassa DD.PP. anno 2015	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>156.532,00</b>
Maggiori spese maggiori spese per regolazione contabile acquisizione opere a scomputo	64.047,00 102.532,00	
Minori spese	-10.047,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>156.532,00</b>

7. Autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2016, 2017 e 2018 secondo le risultanze dell'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
8. Dare atto che a seguito delle variazioni apportate con il presente provvedimento, viene assicurato il rispetto del pareggio di bilancio di cui alla Legge ai sensi della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), come dimostrato nell'allegato "B" parte integrante e sostanziale del presente atto;
9. Dare atto che a seguito delle variazioni apportate viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato nell'allegato "C" - Quadro generale Riassuntivo", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
10. Approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa di entrata e di spesa così come riportate nell'allegato "A" var.da n. 9 a n. 13 e n.16, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
11. Dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
12. Dare atto che il presente provvedimento, debitamente esecutivo, e l'allegato "D" redatto ai sensi dell'art. 10, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, saranno trasmessi al Tesoriere per quanto di competenza del medesimo;
13. Disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.
14. Di dare atto che si procede contestualmente all'adeguamento del programma OO.PP. Approvato con atto CC. n. 23 del 14.05.2016.

Successivamente, con votazione palese, espressa per alzata di mano, identica alla precedente,

**delibera**

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, per l'urgenza a provvedere.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **5** del **30.07.2016**

IL SINDACO  
NICOLARDI ALFONSO

IL SEGRETARIO COMUNALE  
FIORINI ROBERTA

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## STORNI STANZIAMENTI DI USCITA DI DIVERSE MISSIONI E PROGRAMMI

## Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	12015/2/0	ELEZIONI E REFERENDUM PERCONTO DI ALTRI ENTI STRAORDINARIO - LAVORO STRAORDINARIO Mis./Prg. 01/07	CP	10.000,00	0,00	2.751,70	7.248,30
			CS	7.000,00	0,00	2.751,70	4.248,30
	12025/40/0	ELEZIONI E REFERENDUM PERCONTO DI ALTRI ENTI IRAP - IRAP Mis./Prg. 01/07	CP	0,00	161,35	0,00	161,35
			CS	0,00	161,35	0,00	161,35
	12026/45/0	RIMBORSI PER ELEZIONI E REFERENDUM PERCONTO DI ALTRI ENTI IRAP - RIMBORSI PER ELEZIONI E REFERENDUM PERCONTO DI ALTRI ENTI IRAP Mis./Prg. 01/07	CP	0,00	2.590,35	0,00	2.590,35
			CS	0,00	2.590,35	0,00	2.590,35
	TOTALE CAPITOLI		CP	10.000,00	2.751,70	2.751,70	10.000,00
			CS	7.000,00	2.751,70	2.751,70	7.000,00
001.007 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	132.229,03	2.751,70	2.751,70	132.229,03
			CS	125.806,00	2.751,70	2.751,70	125.806,00
	16500/1/0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNIFISSI AL PERSONALE NON DI RUOLO GIARDINI - RETRIBUZIONI IN DENARO Mis./Prg. 09/02	CP	10.000,00	1.400,65	0,00	11.400,65
			CS	10.000,00	1.400,65	0,00	11.400,65
	16500/4/0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNIFISSI AL PERSONALE NON DI RUOLO GIARDINI - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE Mis./Prg. 09/02	CP	3.570,01	89,38	0,00	3.659,39
			CS	3.546,00	89,38	0,00	3.635,38
	16500/37/0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNIFISSI AL PERSONALE NON DI RUOLO GIARDINI - INDENNITA' E ALTRI COMPENSI Mis./Prg. 09/02	CP	414,00	231,06	0,00	645,06
			CS	214,00	231,06	0,00	445,06
	16805/40/0	IRAP - IRAP Mis./Prg. 09/02	CP	2.881,00	156,62	0,00	3.037,62
			CS	2.881,00	156,62	0,00	3.037,62
	TOTALE CAPITOLI		CP	16.865,01	1.877,71	0,00	18.742,72
			CS	16.641,00	1.877,71	0,00	18.518,71
009.002 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	127.133,78	1.877,71	0,00	129.011,49
			CS	115.940,42	1.877,71	0,00	117.818,13
	17600/1/0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNIFISSI AL PERSONALE RUOLO - RETRIBUZIONI IN DENARO Mis./Prg. 10/05	CP	31.200,00	0,00	1.400,65	29.799,35
			CS	31.200,00	0,00	1.400,65	29.799,35
	17600/4/0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNIFISSI AL PERSONALE RUOLO - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE Mis./Prg. 10/05	CP	10.189,56	0,00	89,38	10.100,18
			CS	9.200,00	0,00	89,38	9.110,62
	17600/37/0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNIFISSI AL PERSONALE RUOLO - INDENNITA' E ALTRI COMPENSI Mis./Prg. 10/05	CP	3.627,00	0,00	231,06	3.395,94
			CS	1.900,00	0,00	231,06	1.668,94
	18305/40/0	IRAP - IRAP Mis./Prg. 10/05	CP	2.930,00	0,00	156,62	2.773,38
			CS	2.930,00	0,00	156,62	2.773,38

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## STORNI STANZIAMENTI DI USCITA DI DIVERSE MISSIONI E PROGRAMMI

## Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP	47.946,56	0,00	1.877,71	46.068,85
			CS	45.230,00	0,00	1.877,71	43.352,29
010.005 01	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	376.174,38	0,00	1.877,71	374.296,67
			CS	330.037,09	0,00	1.877,71	328.159,38
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	74.811,57	4.629,41	4.629,41	74.811,57
			CS	68.871,00	4.629,41	4.629,41	68.871,00
		TOTALE GENERALE	CP		4.629,41	4.629,41	
			CS		4.629,41	4.629,41	

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## STORNI STANZIAMENTI DI USCITA DI DIVERSE MISSIONI E PROGRAMMI

## Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.007 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	132.229,03	0,00	0,00	132.229,03
		CS	125.806,00	0,00	0,00	125.806,00
009.002 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	127.133,78	1.877,71	0,00	129.011,49
		CS	115.940,42	1.877,71	0,00	117.818,13
010.005 01	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	376.174,38	0,00	1.877,71	374.296,67
		CS	330.037,09	0,00	1.877,71	328.159,38
	TOTALE GENERALE	CP		1.877,71	1.877,71	
		CS		1.877,71	1.877,71	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**MAGGIORI E MINORI ENTRATE**

## Variazione n° 10

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	20575/6/0	CONTRIBUTI ENTI VARI PER PER PROGRAMMAZIONE TURISTICA - CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA	CP	5.112,00	0,00	5.112,00	0,00
			CS	5.112,00	0,00	0,00	5.112,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	5.112,00	0,00	5.112,00	0,00
			CS	5.112,00	0,00	0,00	5.112,00
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	253.320,00	0,00	5.112,00	248.208,00
			CS	305.906,27	0,00	0,00	305.906,27
	31357/7/0	INDENNIZZO DISAGIO AMBIENTALE UTILIZZO DISCARICA - RIMBORSI E CONCORSI	CP	87.921,00	57.655,95	0,00	145.576,95
			CS	87.921,00	57.655,95	0,00	145.576,95
2010300	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	CP	106.301,00	57.655,95	0,00	163.956,95
			CS	104.201,00	57.655,95	0,00	161.856,95
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	93.033,00	57.655,95	5.112,00	145.576,95
			CS	93.033,00	57.655,95	0,00	150.688,95
		TOTALE GENERALE	CP		57.655,95	5.112,00	
			CS		57.655,95	0,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**MAGGIORI E MINORI ENTRATE**

## Variazione n° 10

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	253.320,00	0,00	5.112,00	248.208,00
		CS	305.906,27	0,00	0,00	305.906,27
2010300	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	CP	106.301,00	57.655,95	0,00	163.956,95
		CS	104.201,00	57.655,95	0,00	161.856,95
	TOTALE GENERALE	CP		57.655,95	5.112,00	
		CS		57.655,95	0,00	

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10106/45/0	TRASFERIMENTO PER SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO IN UNIONE - RIMBORSO Mis./Prg. 01/03	CP	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
			CS	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
			CS	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	120.073,81	16.146,00	0,00	136.219,81
			CS	118.832,77	16.146,00	0,00	134.978,77
	12296/45/0	TRASFERIMENTI PER SERVIZIO TRIBUTI IN UNIONE - TRASFERIMENTI PER SERVIZIO TRIBUTI IN UNIONE Mis./Prg. 01/04	CP	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
			CS	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
			CS	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
001.004 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	63.650,50	0,00	2.144,00	61.506,50
			CS	58.772,99	0,00	2.144,00	56.628,99
	12150/26/0	SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISP - FORNITURA DI ARREDI E ATTREZZATURE Mis./Prg. 01/05	CP	600,00	500,00	0,00	1.100,00
			CS	536,90	500,00	0,00	1.036,90
	12151/36/0	SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISP - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI E MACCHINARI Mis./Prg. 01/05	CP	17.000,00	2.000,00	0,00	19.000,00
			CS	14.199,98	2.000,00	0,00	16.199,98
	12152/56/0	SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DI SPAZI, AREE ATREZZA TE CONCESSI IN USO A TERZI - ACQUA Mis./Prg. 01/05	CP	2.000,00	0,00	500,00	1.500,00
			CS	1.994,22	0,00	500,00	1.494,22
	TOTALE CAPITOLI		CP	19.600,00	2.500,00	500,00	21.600,00
			CS	16.731,10	2.500,00	500,00	18.731,10
001.005 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	164.800,05	2.500,00	500,00	166.800,05
			CS	157.102,94	2.500,00	500,00	159.102,94
	11600/18/0	SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI T - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 01/06	CP	200,00	100,00	0,00	300,00
			CS	200,00	100,00	0,00	300,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	200,00	100,00	0,00	300,00
			CS	200,00	100,00	0,00	300,00
001.006 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	127.531,00	100,00	0,00	127.631,00
			CS	111.149,51	100,00	0,00	111.249,51
	12010/18/0	ELEZIONI E REFERENDUM PERCONTO DI ALTRI ENTI - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 01/07	CP	1.000,00	200,00	0,00	1.200,00
			CS	800,00	200,00	0,00	1.000,00



## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	1.000,00 800,00	200,00 200,00	0,00 0,00	1.200,00 1.000,00
001.007 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	132.029,03 125.606,00	200,00 200,00	0,00 0,00	132.229,03 125.806,00
	10928/45/0	TRASFERIMENTO PER CANONI SOFTWARE ALL'UNIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 01/08	CP CS	33.500,00 33.500,00	0,00 0,00	3.242,00 3.242,00	30.258,00 30.258,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	33.500,00 33.500,00	0,00 0,00	3.242,00 3.242,00	30.258,00 30.258,00
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	36.594,00 36.594,00	0,00 0,00	3.242,00 3.242,00	33.352,00 33.352,00
	10601/19/0	SPESE MANUTENZIONE EFUNZIONAMENTO UFFICI - MANUTENZIONI E RIPARAZIONI MACCHINE PER UFFICIO Mis./Prg. 01/11	CP CS	2.400,00 2.351,49	1.000,00 1.000,00	0,00 0,00	3.400,00 3.351,49
	10601/41/0	SPESE MANUTENZIONE EFUNZIONAMENTO UFFICI - CANONI DIVERSI Mis./Prg. 01/11	CP CS	1.220,00 0,00	0,00 221,82	998,00 0,00	222,00 221,82
	10752/45/0	TRASFERIMENTI PER INIZIATIVE DI GEMELLAGGIO - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 01/11	CP CS	0,00 0,00	500,00 500,00	0,00 0,00	500,00 500,00
	10910/45/0	TRASFERIMENTI PER SERVIZI AMM.VI IN UNIONE - TRASFERIMENTI PER SERVIZI AMM.VI IN UNIONE Mis./Prg. 01/11	CP CS	0,00 0,00	976,00 976,00	0,00 0,00	976,00 976,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	3.620,00 2.351,49	2.476,00 2.697,82	998,00 0,00	5.098,00 5.049,31
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	200.499,25 204.492,75	2.476,00 2.697,82	998,00 0,00	201.977,25 207.190,57
	12729/45/0	5TRASFERIMENTO PER SERVIZIO PM IN UNIONE - TRASFERIMENTO PER SERVIZIO PM IN UNIONE Mis./Prg. 03/01	CP CS	216.311,00 216.311,00	0,00 0,00	6.129,00 6.129,00	210.182,00 210.182,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	216.311,00 216.311,00	0,00 0,00	6.129,00 6.129,00	210.182,00 210.182,00
003.001 01	TOTALE	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	237.413,17 237.212,62	0,00 0,00	6.129,00 6.129,00	231.284,17 231.083,62
	13100/18/0	SPESE FUNZIONAMENTOSCUOLE MATERNE - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 04/01	CP CS	100,00 100,00	0,00 0,00	100,00 100,00	0,00 0,00

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	100,00 100,00	0,00 0,00	100,00 100,00	0,00 0,00
004.001 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	30.392,00 30.225,58	0,00 0,00	100,00 100,00	30.292,00 30.125,58
	13350/18/0	SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEM. - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 04/02	CP CS	600,00 600,00	0,00 0,00	600,00 600,00	0,00 0,00
	13351/13/0	SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEM. - GAS Mis./Prg. 04/02	CP CS	16.000,00 15.752,60	0,00 0,00	1.000,00 1.000,00	15.000,00 14.752,60
	13351/56/0	SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEM. - ACQUA Mis./Prg. 04/02	CP CS	2.000,00 1.996,44	0,00 0,00	500,00 500,00	1.500,00 1.496,44
	13450/18/0	SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLA MEDIA - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 04/02	CP CS	50,00 50,00	0,00 0,00	50,00 50,00	0,00 0,00
	13452/18/0	SPESE PER ATTIVITA' DECISIONALE CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 04/02	CP CS	985,00 985,00	0,00 0,00	485,00 485,00	500,00 500,00
	14161/9/0	BORSE DI STUDIO-LAVORO - COMPENSI VARI Mis./Prg. 04/02	CP CS	1.500,00 1.500,00	0,00 0,00	100,00 100,00	1.400,00 1.400,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	21.135,00 20.884,04	0,00 0,00	2.735,00 2.735,00	18.400,00 18.149,04
004.002 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	62.984,00 64.351,61	0,00 0,00	2.735,00 2.735,00	60.249,00 61.616,61
	13355/43/0	SERVIZIO PRE E POST SCUOLAELEMENTARE - AGGI E COMMISSIONI Mis./Prg. 04/06	CP CS	120,00 120,00	60,00 60,00	0,00 0,00	180,00 180,00
	13800/18/0	SPESE PER SERVIZIOEFEZIONI SCOLASTICHE - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 04/06	CP CS	100,00 100,00	0,00 0,00	100,00 100,00	0,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	220,00 220,00	60,00 60,00	100,00 100,00	180,00 180,00
004.006 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	227.177,00 221.011,37	60,00 60,00	100,00 100,00	227.137,00 220.971,37
	14655/45/0	TRASFERIMENTO PER GESTIONE GROTTA 'RE TIBERIO' - TRASFERIMENTO PER GESTIONE GROTTA 'RE TIBERIO' Mis./Prg. 05/01	CP CS	10.000,00 10.000,00	5.000,00 5.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	10.000,00 10.000,00	5.000,00 5.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
005.001 01	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	10.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00
			CS	10.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00
	14571/56/0	SPESE MANTENIMENTO TEATROE LOCALI ADIBITI A USO CULTURALE - ACQUA Mis./Prg. 05/02	CP	1.000,00	2.000,00	0,00	3.000,00
			CS	810,06	2.000,00	0,00	2.810,06
	TOTALE CAPITOLI	CP	1.000,00	2.000,00	0,00	3.000,00	
		CS	810,06	2.000,00	0,00	2.810,06	
005.002 01	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	176.346,00	2.000,00	0,00	178.346,00
			CS	174.160,21	2.000,00	0,00	176.160,21
	16901/13/0	SPESE PER MANTENIMENTO EFUNZIONAMENTO IMPIANTI SPORTIVI - GAS Mis./Prg. 06/01	CP	8.000,00	0,00	1.500,00	6.500,00
			CS	7.707,95	0,00	1.500,00	6.207,95
	16950/44/0	CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 06/01	CP	41.282,00	300,00	0,00	41.582,00
			CS	40.465,33	300,00	0,00	40.765,33
	TOTALE CAPITOLI	CP	49.282,00	300,00	1.500,00	48.082,00	
		CS	48.173,28	300,00	1.500,00	46.973,28	
006.001 01	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	93.282,00	300,00	1.500,00	92.082,00
			CS	83.076,46	300,00	1.500,00	81.876,46
	18552/44/0	CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI VARIE DI PROMOZIONE TURISTICA - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 07/01	CP	62.000,00	0,00	5.112,00	56.888,00
			CS	58.000,00	0,00	5.112,00	52.888,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	62.000,00	0,00	5.112,00	56.888,00	
		CS	58.000,00	0,00	5.112,00	52.888,00	
007.001 01	TOTALE	Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	92.461,00	0,00	5.112,00	87.349,00
			CS	83.176,12	0,00	5.112,00	78.064,12
	17904/45/0	TRASFERIMENTO PER SERVIZIO URBANISTICA IN UNIONE - TRASFERIMENTO PER SERVIZIO URBANISTICA IN UNIONE Mis./Prg. 08/01	CP	98.019,00	0,00	7.777,00	90.242,00
			CS	98.019,00	0,00	7.777,00	90.242,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	98.019,00	0,00	7.777,00	90.242,00	
		CS	98.019,00	0,00	7.777,00	90.242,00	
008.001 01	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00
			CS	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	16751/41/0	SPESE PER MANTENIMENTODEI GIARDINI - CANONI DIVERSI Mis./Prg. 09/02	CP	45.000,00	1.600,00	0,00	46.600,00
			CS	36.519,52	1.600,00	0,00	38.119,52
	16751/42/0	SPESE PER MANTENIMENTODEI GIARDINI - MANUTENZIONE AUTOMEZZI Mis./Prg. 09/02	CP	3.000,00	1.000,00	0,00	4.000,00
			CS	3.739,33	1.000,00	0,00	4.739,33
	16751/56/0	SPESE PER MANTENIMENTODEI GIARDINI - ACQUA Mis./Prg. 09/02	CP	3.500,00	0,00	400,00	3.100,00
			CS	3.435,69	0,00	400,00	3.035,69
	TOTALE CAPITOLI		CP	51.500,00	2.600,00	400,00	53.700,00
			CS	43.694,54	2.600,00	400,00	45.894,54
009.002 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	126.811,49	2.600,00	400,00	129.011,49
			CS	115.618,13	2.600,00	400,00	117.818,13
	17900/26/0	MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI - FORNITURA DI ARREDI E ATTREZZATURE Mis./Prg. 10/05	CP	2.000,00	1.200,00	0,00	3.200,00
			CS	1.943,50	1.200,00	0,00	3.143,50
	18010/44/0	TRASFERIMENTI PER OPERE DIVIABILITA' REALIZZATI DALL'UNIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 10/05	CP	3.640,00	0,00	147,65	3.492,35
			CS	3.640,00	0,00	147,65	3.492,35
	18110/18/0	SPESE PER MIGLIORAMENTO CIRCOLAZIONE STRADALE - BENI DI CONSUMO Mis./Prg. 10/05	CP	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
			CS	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
	18111/41/0	SPESE PER MIGLIORAMENTO CIRCOLAZIONE STRADALE - CANONI DIVERSI Mis./Prg. 10/05	CP	6.000,00	1.000,00	0,00	7.000,00
			CS	6.000,00	1.000,00	0,00	7.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	11.640,00	3.200,00	147,65	14.692,35
			CS	11.583,50	3.200,00	147,65	14.635,85
010.005 01	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	371.244,32	3.200,00	147,65	374.296,67
			CS	325.107,03	3.200,00	147,65	328.159,38
	16351/43/0	SPESE FUNZIONAMENTO E MANTENIMENTO ASILO NIDO - AGGI E COMMISSIONI Mis./Prg. 12/01	CP	300,00	120,00	0,00	420,00
			CS	300,00	120,00	0,00	420,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	300,00	120,00	0,00	420,00
			CS	300,00	120,00	0,00	420,00
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILO NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	229.770,00	120,00	0,00	229.890,00
			CS	228.696,68	120,00	0,00	228.816,68
	17457/45/0	TRASFERIMENTI PER SERVIZI SOCIALI IN UNIONE - TRASFERIMENTI PER SERVIZI SOCIALI IN UNIONE Mis./Prg. 12/03	CP	289.598,00	49.621,00	0,00	339.219,00
			CS	250.000,00	49.621,00	0,00	299.621,00

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	289.598,00 250.000,00	49.621,00 49.621,00	0,00 0,00	339.219,00 299.621,00
012.003 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	295.818,00 256.082,95	49.621,00 49.621,00	0,00 0,00	345.439,00 305.703,95
	17522/44/0	CONTRIBUTI A FRONTEAGEVOLAZIONI IN MATERIA DI TARIFFA RIFIUTI - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 12/05	CP CS	1.500,00 1.500,00	0,00 0,00	894,90 894,90	605,10 605,10
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	1.500,00 1.500,00	0,00 0,00	894,90 894,90	605,10 605,10
012.005 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 005 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	7.582,00 7.582,00	0,00 0,00	894,90 894,90	6.687,10 6.687,10
	18750/66/0	INTERESSI PASS. PER MUTUI ED INDEBIT. PATRIMONIALI - INTERESSI DOVUTI ALLACARISBO Mis./Prg. 50/01	CP CS	61,05 61,05	0,50 0,50	0,00 0,00	61,55 61,55
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	61,05 61,05	0,50 0,50	0,00 0,00	61,55 61,55
050.001 01	TOTALE	Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 001 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	36.922,85 36.922,85	0,50 0,50	0,00 0,00	36.923,35 36.923,35
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	979.083,05 921.736,06	84.323,50 84.545,32	31.779,55 30.781,55	1.031.627,00 975.499,83
		TOTALE GENERALE	CP CS		84.323,50 84.545,32	31.779,55 30.781,55	

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	120.073,81	16.146,00	0,00	136.219,81
		CS	118.832,77	16.146,00	0,00	134.978,77
001.004 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	63.650,50	0,00	2.144,00	61.506,50
		CS	58.772,99	0,00	2.144,00	56.628,99
001.005 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	164.800,05	2.000,00	0,00	166.800,05
		CS	157.102,94	2.000,00	0,00	159.102,94
001.006 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	127.531,00	100,00	0,00	127.631,00
		CS	111.149,51	100,00	0,00	111.249,51
001.007 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	132.029,03	200,00	0,00	132.229,03
		CS	125.606,00	200,00	0,00	125.806,00
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	36.594,00	0,00	3.242,00	33.352,00
		CS	36.594,00	0,00	3.242,00	33.352,00
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	200.499,25	1.478,00	0,00	201.977,25
		CS	204.492,75	2.697,82	0,00	207.190,57
003.001 01	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	237.413,17	0,00	6.129,00	231.284,17
		CS	237.212,62	0,00	6.129,00	231.083,62
004.001 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	30.392,00	0,00	100,00	30.292,00
		CS	30.225,58	0,00	100,00	30.125,58
004.002 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	62.984,00	0,00	2.735,00	60.249,00
		CS	64.351,61	0,00	2.735,00	61.616,61
004.006 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	227.177,00	0,00	40,00	227.137,00
		CS	221.011,37	0,00	40,00	220.971,37
005.001 01	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	10.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00
		CS	10.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00
005.002 01	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	176.346,00	2.000,00	0,00	178.346,00
		CS	174.160,21	2.000,00	0,00	176.160,21
006.001 01	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	93.282,00	0,00	1.200,00	92.082,00
		CS	83.076,46	0,00	1.200,00	81.876,46
007.001 01	Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	92.461,00	0,00	5.112,00	87.349,00
		CS	83.176,12	0,00	5.112,00	78.064,12
008.001 01	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00
		CS	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

MAGGIORI E MINORI SPESE

## Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
009.002 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	126.811,49	2.200,00	0,00	129.011,49
		CS	115.618,13	2.200,00	0,00	117.818,13
010.005 01	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	371.244,32	3.052,35	0,00	374.296,67
		CS	325.107,03	3.052,35	0,00	328.159,38
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	229.770,00	120,00	0,00	229.890,00
		CS	228.696,68	120,00	0,00	228.816,68
012.003 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	295.818,00	49.621,00	0,00	345.439,00
		CS	256.082,95	49.621,00	0,00	305.703,95
012.005 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 005 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	7.582,00	0,00	894,90	6.687,10
		CS	7.582,00	0,00	894,90	6.687,10
050.001 01	Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 001 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	36.922,85	0,50	0,00	36.923,35
		CS	36.922,85	0,50	0,00	36.923,35
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		81.917,85	29.373,90	
		CS		83.137,67	29.373,90	

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**MAGGIORI E MINORI SPESE IN CONTO CAPITALE**

## Variazione n° 12

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	20210/0/0	CONTRIBUTO PER INVESTIMENTO INFORMATIZZAZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI Mis./Prg. 01/08	CP	11.067,00	0,00	10.047,00	1.020,00
			CS	7.000,00	0,00	5.980,00	1.020,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	11.067,00	0,00	10.047,00	1.020,00
			CS	7.000,00	0,00	5.980,00	1.020,00
001.008 02	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	11.067,00	0,00	10.047,00	1.020,00
			CS	7.000,00	0,00	5.980,00	1.020,00
	21650/0/0	INVESTIMENTI PER SERVIZIOPOLIZIA MUNICIPALE TERRITO RIALE Mis./Prg. 03/02	CP	0,00	976,00	0,00	976,00
			CS	0,00	976,00	0,00	976,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	976,00	0,00	976,00
			CS	0,00	976,00	0,00	976,00
003.002 02	TOTALE	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 002 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	976,00	0,00	976,00
			CS	0,00	976,00	0,00	976,00
	24325/0/0	TRASFERIMENTO PER PIANOSTRUTTURALE Mis./Prg. 08/01	CP	0,00	7.824,00	0,00	7.824,00
			CS	0,00	7.824,00	0,00	7.824,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	7.824,00	0,00	7.824,00
			CS	0,00	7.824,00	0,00	7.824,00
008.001 02	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	221.701,00	7.824,00	0,00	229.525,00
			CS	79.700,09	7.824,00	0,00	87.524,09
	27210/0/0	VERSAMENTO ALLA PROVINCIA 20% PROVENTI DA AUTORIZZAZIONI COLTIVAZIONE CAVE Mis./Prg. 09/02	CP	0,00	998,00	0,00	998,00
			CS	13.619,63	998,00	0,00	14.617,63
	27220/0/0	VERSAMENTO ALLA REGIONE 5% PROVENTI AUTORIZZAZIONE CAVE Mis./Prg. 09/02	CP	0,00	249,00	0,00	249,00
			CS	3.404,90	249,00	0,00	3.653,90
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.247,00	0,00	1.247,00
			CS	17.024,53	1.247,00	0,00	18.271,53
009.002 02	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	67.000,00	1.247,00	0,00	68.247,00
			CS	44.024,53	1.247,00	0,00	45.271,53
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	11.067,00	10.047,00	10.047,00	11.067,00
			CS	24.024,53	10.047,00	5.980,00	28.091,53
		TOTALE GENERALE	CP		10.047,00	10.047,00	
			CS		10.047,00	5.980,00	



**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**MAGGIORI E MINORI SPESE IN CONTO CAPITALE**

## Variazione n° 12

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.008 02	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	11.067,00	0,00	10.047,00	1.020,00
		CS	7.000,00	0,00	5.980,00	1.020,00
003.002 02	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 002 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	976,00	0,00	976,00
		CS	0,00	976,00	0,00	976,00
008.001 02	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	221.701,00	7.824,00	0,00	229.525,00
		CS	79.700,09	7.824,00	0,00	87.524,09
009.002 02	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	67.000,00	1.247,00	0,00	68.247,00
		CS	44.024,53	1.247,00	0,00	45.271,53
	T O T A L E   G E N E R A L E	CP		10.047,00	10.047,00	
		CS		10.047,00	5.980,00	

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ALLOGGI ERP

## Variazione n° 13

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	23000/0/0	ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE FABBRICATI PER EDILIZIA ECONOMICA E POPOLARE Mis./Prg. 08/02	CP	0,00	54.000,00	0,00	54.000,00
			CS	0,00	45.311,00	0,00	45.311,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	54.000,00	0,00	54.000,00
			CS	0,00	45.311,00	0,00	45.311,00
008.002 02	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	54.000,00	0,00	54.000,00
			CS	0,00	45.311,00	0,00	45.311,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	54.000,00	0,00	54.000,00
			CS	0,00	45.311,00	0,00	45.311,00
		TOTALE GENERALE	CP		54.000,00	0,00	
			CS		45.311,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
 Variazione di CONSIGLIO  
 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ALLOGGI ERP

## Variazione n° 13

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
008.002 02	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	54.000,00	0,00	54.000,00
		CS	0,00	45.311,00	0,00	45.311,00
	TOTALE GENERALE	CP		54.000,00	0,00	
		CS		45.311,00	0,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ALLOGGI ERP

## Variazione n° 13

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
0000000	1/2/0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FINANZIAMENTO INVESTIMENTI		95.215,00	54.000,00	0,00	149.215,00
		CP	CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		705.381,71	54.000,00	0,00	759.381,71
		CP	CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI		95.215,00	54.000,00	0,00	149.215,00
		CP	CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		T O T A L E   G E N E R A L E			54.000,00	0,00	
		CP	CS		0,00	0,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ALLOGGI ERP

## Variazione n° 13

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	705.381,71	54.000,00	0,00	759.381,71
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		54.000,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE USCITA ESERCIZIO 2017 E 2018

## Variazione n° 14

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10106/45/0	TRASFERIMENTO PER SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO IN UNIONE - RIMBORSO Mis./Prg. 01/03	CP	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	110.986,00	16.146,00	0,00	127.132,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	12296/45/0	TRASFERIMENTI PER SERVIZIO TRIBUTI IN UNIONE - TRASFERIMENTI PER SERVIZIO TRIBUTI IN UNIONE Mis./Prg. 01/04	CP	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.004 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	53.661,00	0,00	2.144,00	51.517,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10928/45/0	TRASFERIMENTO PER CANONI SOFTWARE ALL'UNIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 01/08	CP	33.500,00	0,00	3.242,00	30.258,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	33.500,00	0,00	3.242,00	30.258,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	36.094,00	0,00	3.242,00	32.852,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10752/45/0	TRASFERIMENTI PER INIZIATIVE DI GEMELLAGGIO - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 01/11	CP	0,00	500,00	0,00	500,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10910/45/0	TRASFERIMENTI PER SERVIZI AMM.VI IN UNIONE - TRASFERIMENTI PER SERVIZI AMM.VI IN UNIONE Mis./Prg. 01/11	CP	0,00	976,00	0,00	976,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.476,00	0,00	1.476,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	183.114,00	1.476,00	0,00	184.590,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	12729/45/0	STRASFERIMENTO PER SERVIZIO PM IN UNIONE - TRASFERIMENTO PER SERVIZIO PM IN UNIONE Mis./Prg. 03/01	CP	216.311,00	0,00	4.459,00	211.852,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	216.311,00	0,00	4.459,00	211.852,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE USCITA ESERCIZIO 2017 E 2018

## Variazione n° 14

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
003.001 01	TOTALE	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	219.021,00 0,00	0,00 0,00	4.459,00 0,00	214.562,00 0,00
	17904/45/0	TRASFERIMENTO PER SERVIZIO URBANISTICA IN UNIONE - TRASFERIMENTO PER SERVIZIO URBANISTICA IN UNIONE Mis./Prg. 08/01	CP CS	98.019,00 0,00	0,00 0,00	7.777,00 0,00	90.242,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	98.019,00 0,00	0,00 0,00	7.777,00 0,00	90.242,00 0,00
008.001 01	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	98.219,00 0,00	0,00 0,00	7.777,00 0,00	90.442,00 0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	456.327,00 0,00	17.622,00 0,00	17.622,00 0,00	456.327,00 0,00
		TOTALE GENERALE	CP CS		17.622,00 0,00	17.622,00 0,00	

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE USCITA ESERCIZIO 2017 E 2018

## Variazione n° 14

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10106/45/0	TRASFERIMENTO PER SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO IN UNIONE - RIMBORSO Mis./Prg. 01/03	CP	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	73.466,00	16.146,00	0,00	89.612,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	110.986,00	16.146,00	0,00	127.132,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	12296/45/0	TRASFERIMENTI PER SERVIZIO TRIBUTI IN UNIONE - TRASFERIMENTI PER SERVIZIO TRIBUTI IN UNIONE Mis./Prg. 01/04	CP	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	35.031,00	0,00	2.144,00	32.887,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.004 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	53.461,00	0,00	2.144,00	51.317,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10928/45/0	TRASFERIMENTO PER CANONI SOFTWARE ALL'UNIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 01/08	CP	33.500,00	0,00	3.242,00	30.258,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	33.500,00	0,00	3.242,00	30.258,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	36.025,00	0,00	3.242,00	32.783,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10752/45/0	TRASFERIMENTI PER INIZIATIVE DI GEMELLAGGIO - TRASFERIMENTI CORRENTI Mis./Prg. 01/11	CP	0,00	500,00	0,00	500,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10910/45/0	TRASFERIMENTI PER SERVIZI AMM.VI IN UNIONE - TRASFERIMENTI PER SERVIZI AMM.VI IN UNIONE Mis./Prg. 01/11	CP	0,00	976,00	0,00	976,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.476,00	0,00	1.476,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	182.324,00	1.476,00	0,00	183.800,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	12729/45/0	STRASFERIMENTO PER SERVIZIO PM IN UNIONE - TRASFERIMENTO PER SERVIZIO PM IN UNIONE Mis./Prg. 03/01	CP	216.311,00	0,00	4.459,00	211.852,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	216.311,00	0,00	4.459,00	211.852,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00



**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE USCITA ESERCIZIO 2017 E 2018

## Variazione n° 14

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
003.001 01	TOTALE	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	218.821,00 0,00	0,00 0,00	4.459,00 0,00	214.362,00 0,00
	17904/45/0	TRASFERIMENTO PER SERVIZIO URBANISTICA IN UNIONE - TRASFERIMENTO PER SERVIZIO URBANISTICA IN UNIONE Mis./Prg. 08/01	CP CS	98.019,00 0,00	0,00 0,00	7.777,00 0,00	90.242,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	98.019,00 0,00	0,00 0,00	7.777,00 0,00	90.242,00 0,00
008.001 01	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	98.219,00 0,00	0,00 0,00	7.777,00 0,00	90.442,00 0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	912.654,00 0,00	17.622,00 0,00	17.622,00 0,00	912.654,00 0,00
		TOTALE GENERALE	CP CS		17.622,00 0,00	17.622,00 0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
 Variazione di CONSIGLIO  
 VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE USCITA ESERCIZIO 2017 E 2018

## Variazione n° 14

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	110.986,00	16.146,00	0,00	127.132,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.004 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	53.661,00	0,00	2.144,00	51.517,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	36.094,00	0,00	3.242,00	32.852,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	183.114,00	1.476,00	0,00	184.590,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
003.001 01	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	219.021,00	0,00	4.459,00	214.562,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
008.001 01	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		17.622,00	17.622,00	
		CS		0,00	0,00	

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE USCITA ESERCIZIO 2017 E 2018

## Variazione n° 14

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	110.986,00	16.146,00	0,00	127.132,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.004 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	53.461,00	0,00	2.144,00	51.317,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	36.025,00	0,00	3.242,00	32.783,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	182.324,00	1.476,00	0,00	183.800,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
003.001 01	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	218.821,00	0,00	4.459,00	214.362,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
008.001 01	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		17.622,00	17.622,00	
		CS		0,00	0,00	

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## VARIAZIONE PER REGOLAZIONE CONTABILE ACQUISIZIONE OPERE A SCOMPUTO

## Variazione n° 16

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	20095/0/0	BENI IMMOBILI DA ACQUISIRE MEDIANTE OPERE A SCOMPUTO Mis./Prg. 08/02	CP	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
			CS	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
			CS	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
008.002 02	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO- POPOLARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	54.000,00	102.532,00	0,00	156.532,00
			CS	45.311,00	102.532,00	0,00	147.843,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
			CS	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
		TOTALE GENERALE	CP		102.532,00	0,00	
			CS		102.532,00	0,00	

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## VARIAZIONE PER REGOLAZIONE CONTABILE ACQUISIZIONE OPERE A SCOMPUTO

## Variazione n° 16

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
008.002 02	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	54.000,00	102.532,00	0,00	156.532,00
		CS	45.311,00	102.532,00	0,00	147.843,00
	TOTALE GENERALE	CP		102.532,00	0,00	
		CS		102.532,00	0,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE PER REGOLAZIONE CONTABILE ACQUISIZIONE OPERE A SCOMPUTO**

## Variazione n° 16

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4050000	40706/0/0	PROVENTI PERMESSI DI COSTRUZIONE PER OPERE A SCOMPUTO	CP	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
			CS	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
	TOTALE	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	CP	5.073,00	102.532,00	0,00	107.605,00
			CS	31.693,25	102.532,00	0,00	134.225,25
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
			CS	0,00	102.532,00	0,00	102.532,00
		TOTALE GENERALE	CP		102.532,00	0,00	
			CS		102.532,00	0,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## VARIAZIONE PER REGOLAZIONE CONTABILE ACQUISIZIONE OPERE A SCOMPUTO

## Variazione n° 16

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4050000	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	CP	5.073,00	102.532,00	0,00	107.605,00
		CS	31.693,25	102.532,00	0,00	134.225,25
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		102.532,00	0,00	
		CS		102.532,00	0,00	

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	CASSA 2016	COMPETENZA 2016	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018	SPESE	CASSA 2016	COMPETENZA 2016	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018
<b>Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio</b>	762.492,78								
<b>Utilizzo avanzo presunto di amministrazione</b>		149.215,00	0,00	0,00	<b>Disavanzo di amministrazione</b>		0,00	0,00	0,00
<b>Fondo pluriennale vincolato</b>		610.166,71	450.000,00	75.000,00					
<b>Titolo 1</b> – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	3.359.822,00	3.591.722,00	3.621.744,00	3.572.434,00	<b>Titolo 1</b> – Spese correnti – di cui fondo pluriennale vincolato	4.355.293,94 0,00	4.477.067,88 0,00	4.268.787,46 0,00	4.250.876,17 0,00
<b>Titolo 2</b> – Trasferimenti correnti	472.363,22	416.764,95	333.230,00	322.230,00					
<b>Titolo 3</b> – Entrate extratributarie	597.389,61	688.488,00	585.370,00	616.118,00					
<b>Titolo 4</b> – Entrate in conto capitale	751.723,47	713.821,00	343.500,00	333.000,00	<b>Titolo 2</b> – Spese in conto capitale – di cui fondo pluriennale vincolato	902.196,72 0,00	1.406.506,98 450.000,00	805.664,00 75.000,00	420.646,00 0,00
<b>Titolo 5</b> – Entrate da riduzione di attività finanziarie	4.128,00	4.128,00	0,00	0,00	<b>Titolo 3</b> – Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale entrate finali</b>	5.185.426,30	5.414.923,95	4.883.844,00	4.843.782,00	<b>Totale spese finali</b>	5.257.490,66	5.883.574,86	5.074.451,46	4.671.522,17
<b>Titolo 6</b> – Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Titolo 4</b> – Rimborso di prestiti	290.730,80	290.730,80	259.392,54	247.259,83
<b>Titolo 7</b> – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	1.153.600,00	1.153.600,00	1.153.600,00	<b>Titolo 5</b> – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	1.153.600,00	1.153.600,00	1.153.600,00
<b>Titolo 9</b> – Entrate per conto di terzi e partite di giro	483.211,82	775.600,00	735.600,00	735.600,00	<b>Titolo 7</b> – Spese per conto terzi e partite di giro	483.211,82	775.600,00	735.600,00	735.600,00
<b>Totale titoli</b>	5.668.638,12	7.344.123,95	6.773.044,00	6.732.982,00	<b>Totale titoli</b>	6.031.433,28	8.103.505,66	7.223.044,00	6.807.982,00
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	6.431.130,90	8.103.505,66	7.223.044,00	6.807.982,00	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	6.031.433,28	8.103.505,66	7.223.044,00	6.807.982,00
<b>Fondo di cassa finale presunto</b>	399.697,62								



**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 1

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>				
<b>Programma</b>	<b>03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO</b>				
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	10.357,62 120.073,81 118.832,77	16.146,00 0,00 16.146,00	10.357,62 136.219,81 134.978,77
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>10.357,62</b>		<b>10.357,62</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>120.073,81</b>	<b>16.146,00</b>	<b>136.219,81</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>118.832,77</b>	<b>16.146,00</b>	<b>134.978,77</b>
<b>Programma</b>	<b>04</b>	<b>GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>				
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	1.223,47 63.650,50 58.772,99	0,00 2.144,00 0,00	1.223,47 61.506,50 56.628,99
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b>	<b>GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>1.223,47</b>		<b>1.223,47</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>63.650,50</b>	<b>0,00</b>	<b>61.506,50</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>58.772,99</b>	<b>0,00</b>	<b>56.628,99</b>
<b>Programma</b>	<b>05</b>	<b>GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>				
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	28.230,33 164.800,05 157.102,94	2.500,00 500,00 2.500,00	28.230,33 166.800,05 159.102,94
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	3.096,61 84.076,16 66.472,39	976,00 976,00 976,00	3.096,61 84.076,16 66.472,39
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b>	<b>GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>31.326,94</b>		<b>31.326,94</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>248.876,21</b>	<b>3.476,00</b>	<b>250.876,21</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>223.575,33</b>	<b>3.476,00</b>	<b>225.575,33</b>
<b>Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>				

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016	
				In aumento	In diminuzione		
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	208,24 127.531,00 111.149,51	100,00 100,00	0,00 0,00	208,24 127.631,00 111.249,51
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>	<b>residui presunti</b> <b>previsioni di competenza</b> <b>previsioni di cassa</b>	<b>208,24</b> <b>133.596,00</b> <b>117.214,51</b>	<b>100,00</b> <b>100,00</b>	<b>0,00</b> <b>0,00</b>	<b>208,24</b> <b>133.696,00</b> <b>117.314,51</b>
Programma	07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	2.628,87 132.029,03 125.606,00	2.951,70 2.951,70	2.751,70 2.751,70	2.628,87 132.229,03 125.806,00
<b>Totale Programma</b>	<b>07</b>	<b>SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b>	<b>residui presunti</b> <b>previsioni di competenza</b> <b>previsioni di cassa</b>	<b>2.628,87</b> <b>132.029,03</b> <b>125.606,00</b>	<b>2.951,70</b> <b>2.951,70</b>	<b>2.751,70</b> <b>2.751,70</b>	<b>2.628,87</b> <b>132.229,03</b> <b>125.806,00</b>
Programma	08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	783,68 36.594,00 36.594,00	0,00 0,00	3.242,00 3.242,00	783,68 33.352,00 33.352,00
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 11.067,00 7.000,00	0,00 0,00	10.047,00 5.980,00	0,00 1.020,00 1.020,00
<b>Totale Programma</b>	<b>08</b>	<b>STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI</b>	<b>residui presunti</b> <b>previsioni di competenza</b> <b>previsioni di cassa</b>	<b>783,68</b> <b>47.661,00</b> <b>43.594,00</b>	<b>0,00</b> <b>0,00</b>	<b>13.289,00</b> <b>9.222,00</b>	<b>783,68</b> <b>34.372,00</b> <b>34.372,00</b>
Programma	11	ALTRI SERVIZI GENERALI					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	39.681,30 200.499,25 204.492,75	2.476,00 2.697,82	998,00 0,00	39.681,30 201.977,25 207.190,57
<b>Totale Programma</b>	<b>11</b>	<b>ALTRI SERVIZI GENERALI</b>	<b>residui presunti</b> <b>previsioni di competenza</b> <b>previsioni di cassa</b>	<b>39.681,30</b> <b>200.499,25</b> <b>204.492,75</b>	<b>2.476,00</b> <b>2.697,82</b>	<b>998,00</b> <b>0,00</b>	<b>39.681,30</b> <b>201.977,25</b> <b>207.190,57</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>115.305,42</b>		<b>115.305,42</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.121.128,56</b>	<b>25.149,70</b>	<b>1.125.619,56</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.061.757,95</b>	<b>25.371,52</b>	<b>1.071.535,77</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>03</b>	<b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>				
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>				
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>4.750,00</b>		<b>4.750,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>237.413,17</b>	<b>0,00</b>	<b>231.284,17</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>237.212,62</b>	<b>0,00</b>	<b>231.083,62</b>
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>4.750,00</b>		<b>4.750,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>237.413,17</b>	<b>0,00</b>	<b>231.284,17</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>237.212,62</b>	<b>0,00</b>	<b>231.083,62</b>
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>				
<b>Titolo</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>976,00</b>	<b>976,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>976,00</b>	<b>976,00</b>
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>350,00</b>	<b>976,00</b>	<b>1.326,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>170,00</b>	<b>976,00</b>	<b>1.146,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>03</b>	<b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>4.750,00</b>		<b>4.750,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>237.763,17</b>	<b>976,00</b>	<b>232.610,17</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>237.382,62</b>	<b>976,00</b>	<b>232.229,62</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>04</b>	<b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>				
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>983,58</b>		<b>983,58</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>30.392,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.292,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>30.225,58</b>	<b>0,00</b>	<b>30.125,58</b>
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>983,58</b>		<b>983,58</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>30.392,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.292,00</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016	
				In aumento	In diminuzione		
<b>Programma</b> Titolo	<b>02</b> <b>01</b>	<b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b> SPESE CORRENTI	previsioni di cassa	30.225,58	0,00	100,00	30.125,58
			residui presunti	11.565,61			11.565,61
			previsioni di competenza	62.984,00	0,00	2.735,00	60.249,00
			previsioni di cassa	64.351,61	0,00	2.735,00	61.616,61
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>11.565,61</b>			<b>11.565,61</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>129.753,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.735,00</b>	<b>127.018,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>131.120,61</b>	<b>0,00</b>	<b>2.735,00</b>	<b>128.385,61</b>
<b>Programma</b> Titolo	<b>06</b> <b>01</b>	<b>SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b> SPESE CORRENTI	residui presunti	15.428,37			15.428,37
			previsioni di competenza	227.177,00	60,00	100,00	227.137,00
			previsioni di cassa	221.011,37	60,00	100,00	220.971,37
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b>	<b>SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>15.428,37</b>			<b>15.428,37</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>227.177,00</b>	<b>60,00</b>	<b>100,00</b>	<b>227.137,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>221.011,37</b>	<b>60,00</b>	<b>100,00</b>	<b>220.971,37</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>04</b>	<b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>27.977,56</b>			<b>27.977,56</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>398.322,00</b>	<b>60,00</b>	<b>2.935,00</b>	<b>395.447,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>393.357,56</b>	<b>60,00</b>	<b>2.935,00</b>	<b>390.482,56</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>05</b>	<b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>					
<b>Programma</b> Titolo	<b>01</b> <b>01</b>	<b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b> SPESE CORRENTI	residui presunti	10.000,00			10.000,00
			previsioni di competenza	10.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00
			previsioni di cassa	10.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>10.000,00</b>			<b>10.000,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>10.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>10.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>					

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL DEL N.**

Pag. 5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	19.367,96			19.367,96
		previsioni di competenza	176.346,00	2.000,00	0,00	178.346,00
		previsioni di cassa	174.160,21	2.000,00	0,00	176.160,21
<b>Totale Programma</b>	<b>02 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>20.459,17</b>			<b>20.459,17</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>271.346,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>273.346,00</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>244.160,21</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>246.160,21</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>30.459,17</b>			<b>30.459,17</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>281.346,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>288.346,00</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>254.160,21</b>	<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>261.160,21</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>					
Programma	01 SPORT E TEMPO LIBERO					
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	29.983,98			29.983,98
		previsioni di competenza	93.282,00	300,00	1.500,00	92.082,00
		previsioni di cassa	83.076,46	300,00	1.500,00	81.876,46
<b>Totale Programma</b>	<b>01 SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>34.943,92</b>			<b>34.943,92</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>93.282,00</b>	<b>300,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>92.082,00</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>88.036,40</b>	<b>300,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>86.836,40</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>34.943,92</b>			<b>34.943,92</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>93.282,00</b>	<b>300,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>92.082,00</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>88.036,40</b>	<b>300,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>86.836,40</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>07 TURISMO</b>					
Programma	01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO					
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	30.076,12			30.076,12
		previsioni di competenza	92.461,00	0,00	5.112,00	87.349,00
		previsioni di cassa	83.176,12	0,00	5.112,00	78.064,12
<b>Totale Programma</b>	<b>01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>30.076,12</b>			<b>30.076,12</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
		previsioni di competenza	92.461,00	0,00	5.112,00	87.349,00
		previsioni di cassa	83.176,12	0,00	5.112,00	78.064,12
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>07 TURISMO</b>	residui presunti	30.076,12			30.076,12
		previsioni di competenza	92.461,00	0,00	5.112,00	87.349,00
		previsioni di cassa	83.176,12	0,00	5.112,00	78.064,12
<b>MISSIONE</b>	<b>08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>					
<b>Programma</b>	<b>01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>					
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00			0,00
		previsioni di competenza	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00
		previsioni di cassa	98.219,00	0,00	7.777,00	90.442,00
Titolo	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	9.560,59			9.560,59
		previsioni di competenza	221.701,00	7.824,00	0,00	229.525,00
		previsioni di cassa	79.700,09	7.824,00	0,00	87.524,09
<b>Totale Programma</b>	<b>01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>	residui presunti	9.560,59			9.560,59
		previsioni di competenza	319.920,00	7.824,00	7.777,00	319.967,00
		previsioni di cassa	177.919,09	7.824,00	7.777,00	177.966,09
<b>Programma</b>	<b>02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b>					
Titolo	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00			0,00
		previsioni di competenza	0,00	156.532,00	0,00	156.532,00
		previsioni di cassa	0,00	147.843,00	0,00	147.843,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b>	residui presunti	303,88			303,88
		previsioni di competenza	1.000,00	156.532,00	0,00	157.532,00
		previsioni di cassa	993,88	147.843,00	0,00	148.836,88
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	residui presunti	9.864,47			9.864,47
		previsioni di competenza	320.920,00	164.356,00	7.777,00	477.499,00
		previsioni di cassa	178.912,97	155.667,00	7.777,00	326.802,97
<b>MISSIONE</b>	<b>09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
<b>Programma</b> <b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>					
Titolo              01	SPESE CORRENTI	residui presunti	28.205,82			28.205,82
		previsioni di competenza	124.933,78	4.477,71	400,00	129.011,49
		previsioni di cassa	113.740,42	4.477,71	400,00	117.818,13
Titolo              02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	17.024,53			17.024,53
		previsioni di competenza	67.000,00	1.247,00	0,00	68.247,00
		previsioni di cassa	44.024,53	1.247,00	0,00	45.271,53
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>45.230,35</b>		<b>45.230,35</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>191.933,78</b>	<b>5.724,71</b>	<b>400,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>157.764,95</b>	<b>5.724,71</b>	<b>163.089,66</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>131.663,03</b>		<b>131.663,03</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.034.834,78</b>	<b>5.724,71</b>	<b>400,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>991.242,15</b>	<b>5.724,71</b>	<b>996.566,86</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>				
<b>Programma</b> <b>05</b>	<b>VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>					
Titolo              01	SPESE CORRENTI	residui presunti	42.528,03			42.528,03
		previsioni di competenza	373.122,03	3.200,00	2.025,36	374.296,67
		previsioni di cassa	326.984,74	3.200,00	2.025,36	328.159,38
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b>	<b>VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>50.370,81</b>		<b>50.370,81</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>744.418,85</b>	<b>3.200,00</b>	<b>2.025,36</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>543.281,56</b>	<b>3.200,00</b>	<b>544.456,20</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>residui presunti</b>	<b>50.370,81</b>		<b>50.370,81</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>746.968,85</b>	<b>3.200,00</b>	<b>2.025,36</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>545.831,56</b>	<b>3.200,00</b>	<b>547.006,20</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
<b>Programma</b> <b>01</b>	<b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>					

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	20.306,68			20.306,68
		previsioni di competenza	229.770,00	120,00	0,00	229.890,00
		previsioni di cassa	228.696,68	120,00	0,00	228.816,68
<b>Totale Programma</b>	<b>01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>20.306,68</b>			<b>20.306,68</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>245.770,00</b>	<b>120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>245.890,00</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>244.696,68</b>	<b>120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>244.816,68</b>
Programma	03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	residui presunti	13.264,85			13.264,85
Titolo	01 SPESE CORRENTI	previsioni di competenza	295.818,00	49.621,00	0,00	345.439,00
		previsioni di cassa	256.082,95	49.621,00	0,00	305.703,95
<b>Totale Programma</b>	<b>03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>13.264,85</b>			<b>13.264,85</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>295.818,00</b>	<b>49.621,00</b>	<b>0,00</b>	<b>345.439,00</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>256.082,95</b>	<b>49.621,00</b>	<b>0,00</b>	<b>305.703,95</b>
Programma	05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	residui presunti	0,00			0,00
Titolo	01 SPESE CORRENTI	previsioni di competenza	7.582,00	0,00	894,90	6.687,10
		previsioni di cassa	7.582,00	0,00	894,90	6.687,10
<b>Totale Programma</b>	<b>05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>42.582,00</b>	<b>0,00</b>	<b>894,90</b>	<b>41.687,10</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>42.582,00</b>	<b>0,00</b>	<b>894,90</b>	<b>41.687,10</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>41.177,63</b>			<b>41.177,63</b>
		<b>previsioni di competenza</b>	<b>966.053,35</b>	<b>49.741,00</b>	<b>894,90</b>	<b>1.014.899,45</b>
		<b>previsioni di cassa</b>	<b>780.339,33</b>	<b>49.741,00</b>	<b>894,90</b>	<b>829.185,43</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>50 DEBITO PUBBLICO</b>					
Programma	01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	residui presunti	0,00			0,00
Titolo	01 SPESE CORRENTI	previsioni di competenza	36.922,85	0,50	0,00	36.923,35
		previsioni di cassa	36.922,85	0,50	0,00	36.923,35



**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016	
			In aumento	In diminuzione		
Totale Programma      01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	residui presunti	0,00		0,00	
		previsioni di competenza	36.922,85	0,50	0,00	36.923,35
		previsioni di cassa	36.922,85	0,50	0,00	36.923,35
TOTALE MISSIONE      50	DEBITO PUBBLICO	residui presunti	0,00		0,00	
		previsioni di competenza	327.653,65	0,50	0,00	327.654,15
		previsioni di cassa	327.653,65	0,50	0,00	327.654,15
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	752.301,07		752.301,07	
		previsioni di competenza	7.894.429,71	256.507,91	47.431,96	8.103.505,66
		previsioni di cassa	5.825.759,51	248.040,73	42.366,96	6.031.433,28
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	752.301,07		752.301,07	
		previsioni di competenza	7.894.429,71	256.507,91	47.431,96	8.103.505,66
		previsioni di cassa	5.825.759,51	248.040,73	42.366,96	6.031.433,28

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</b>		<b>82.524,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.524,73</b>
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</b>		<b>527.641,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>527.641,98</b>
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		<b>95.215,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149.215,00</b>
<b>TITOLO</b>	<b>02</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
Tipologia	101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	residui presunti 142.893,91			142.893,91
			previsioni di competenza 253.320,00	0,00	5.112,00	248.208,00
			previsioni di cassa 305.906,27	0,00	0,00	305.906,27
Tipologia	103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	residui presunti 1.800,00			1.800,00
			previsioni di competenza 106.301,00	57.655,95	0,00	163.956,95
			previsioni di cassa 104.201,00	57.655,95	0,00	161.856,95
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>02</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>residui presunti 145.693,91</b>			<b>145.693,91</b>
			<b>previsioni di competenza 364.221,00</b>	<b>57.655,95</b>	<b>5.112,00</b>	<b>416.764,95</b>
			<b>previsioni di cassa 419.819,27</b>	<b>57.655,95</b>	<b>0,00</b>	<b>472.363,22</b>
<b>TITOLO</b>	<b>04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
Tipologia	500	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	residui presunti 26.620,25			26.620,25
			previsioni di competenza 5.073,00	102.532,00	0,00	107.605,00
			previsioni di cassa 31.693,25	102.532,00	0,00	134.225,25
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>residui presunti 312.741,04</b>			<b>312.741,04</b>
			<b>previsioni di competenza 611.289,00</b>	<b>102.532,00</b>	<b>0,00</b>	<b>713.821,00</b>
			<b>previsioni di cassa 649.191,47</b>	<b>102.532,00</b>	<b>0,00</b>	<b>751.723,47</b>
		<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>	<b>residui presunti 1.055.931,05</b>			<b>1.055.931,05</b>
			<b>previsioni di competenza 7.189.048,00</b>	<b>160.187,95</b>	<b>5.112,00</b>	<b>7.344.123,95</b>
			<b>previsioni di cassa 5.508.450,17</b>	<b>160.187,95</b>	<b>0,00</b>	<b>5.668.638,12</b>
		<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>residui presunti 1.055.931,05</b>			<b>1.055.931,05</b>
			<b>previsioni di competenza 7.894.429,71</b>	<b>214.187,95</b>	<b>5.112,00</b>	<b>8.103.505,66</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016	
				In aumento	In diminuzione		
			previsioni di cassa	5.508.450,17	160.187,95	0,00	5.668.638,12

**PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

Pag. 1

<b>EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)</b>		<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016)	+	82.524,73		
B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per l'esercizio 2016)	+	527.641,98		
C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	+	3.591.722,00	3.621.744,00	3.572.434,00
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	+	416.764,95	333.230,00	322.230,00
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni)	-	7088,71		
D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni)	-	0,00		
D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3)	+	409.676,24	333.230,00	322.230,00
E) Titolo 3 - Entrate extratributarie	+	688.488,00	585.370,00	616.118,00
F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	+	713.821,00	343.500,00	333.000,00
G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	+	4.128,00	0,00	0,00
H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)	+	5.407.835,24	4.883.844,00	4.843.782,00
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	+	4.477.067,88	4.268.787,46	4.250.876,17
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016)	+	0,00		
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente	-	203.576,00	159.215,00	159.256,00
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	-	40.000,00	40.000,00	40.000,00
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	-	0,00		
I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	-	0,00		
I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)	+	4.233.491,88	4.069.572,46	4.051.620,17
L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	+	956.506,98	730.664,00	420.646,00
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016)	+	450.000,00		
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale	-	0,00	0,00	0,00
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	-	0,00		

**PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

Pag. 2

<b>EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)</b>		<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	-	0,00		
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	-	0,00		
L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)	-	0,00		
L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8)	+	1.406.506,98	730.664,00	420.646,00
M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	+	0,00	0,00	0,00
N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)		5.639.998,86	4.800.236,46	4.472.266,17
O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)		378.003,09	83.607,54	371.515,83
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale)	(-)/(+)	0,00	0,00	0,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale orizzontale)(solo per gli enti locali)	(-)/(+)	0,00	0,00	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014	(-)/(+)	0,00		
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015 (solo per gli enti locali)	(-)/(+)	-20.000,00	0,00	
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 (solo per gli enti locali)	(-)/(+)	0,00		
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 (solo per gli enti locali)	(-)/(+)	0,00	0,00	
<b>EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali)</b>		<b>358.003,09</b>	<b>83.607,54</b>	<b>371.515,83</b>



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

Proposta n. 2016 / 629  
Settore Servizi finanziari

OGGETTO: ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018,  
ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART 175 COMMA 8 DEL D.LGS 267/2000  
E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART 193 COMMA 2 E SEGUENTI DEL  
D.LGS 267/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 25/07/2016

IL RESPONSABILE SETTORE  
MORINI TERESA  
(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

Proposta n. 2016 / 629  
Settore Servizi finanziari

OGGETTO: ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018,  
ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART 175 COMMA 8 DEL D.LGS 267/2000  
E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART 193 COMMA 2 E SEGUENTI DEL  
D.LGS 267/2000

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE**

Visti i contenuti dell'atto a firma del Dirigente del Settore Finanziario, prot. URF n. 6 del 12.01.2016, che delega l'espressione del parere in ordine alla regolarità contabile degli atti deliberativi al Capo Servizio Contabilità del presidio territoriale di riferimento.

Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario che risulta firmatario, con l'apposizione del visto o con la resa del parere di regolarità contabile, attesta l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento.

Per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerato:

- che l'atto è dotato di copertura finanziaria;
- che l'atto non necessita di copertura finanziaria in quanto non comporta assunzione di spesa o diminuzione di entrata;
- che l'atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio  
dell'ente in merito ai quali si osserva che .....

.....  
si esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 25/07/2016

IL CAPO SERVIZIO DEL PRESIDIO  
TERRITORIALE  
MORINI TERESA  
(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di Pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 33 del 30/07/2016**

**Oggetto: ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART 175 COMMA 8 DEL D.LGS 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART 193 COMMA 2 E SEGUENTI DEL D.LGS 267/2000**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 17/08/2016 al 01/09/2016.

Li, 17/08/2016

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
DARDOZZI IVO  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)